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PROGRAMA DE LAS NACIONES UNIDAS PARA EL DESARROLLO 

ACLARATORIA No. 2 

 

17230 RSC 2020 EQUIPO DE PROTECCIÓN PERSONAL 

FECHA:  27 DE MARZO DE 2020 

 

 
 
 

Consulta No. 1:  

 

Actualmente dada la carestía de máscaras en la región, estamos importando máscaras de China con 

especificaciones KN95, adjunto una tabla comparativa de las especificaciones de las máscaras. 

 

Consulta No. 2:  

Amablemente, queremos tener una aclaración en  cuanto al ítem 26 (último ítem) del lote 5 para 

Haití.  Con respeto al Head Cover, no se indicó cantidades para este artículo. 

  
Respuesta a la Consulta No. 1: 

 

Bajo el presente proceso de adquisición 17230 RSC 2020 EQUIPO DE PROTECCION PERSONAL, no serán 

admisibles ofertas de máscaras según el estándar KN95. 

 

Respuesta a la Consulta No. 2: 

 

La cantidad solicitada para el Ítem No. 26 “Head Cover”, del Lote No. 5 – HAITI es de 50,000 unidades. 

*Fin de la aclaratoria* 
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